



KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company

Enriching Lives

30 November 2019

BSE Scrip Code: 500243

NSE Scrip Code: KIRLOSIND

✓ BSE Limited
Corporate Relationship Department
1st Floor, P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400 001.

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C -1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051.

Dear Sir / Madam,

Subject: Copies of Notice published in newspapers regarding Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed three copies of notice of Postal Ballot published in The Financial Express (English) and Loksatta (Marathi) each on 30 November 2019.

You are requested to take the same on your records.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Kirloskar Industries Limited

A.V. Mali
Ashwini Mali
Company Secretary &
Compliance Officer



Encl: As above

KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office: Office No. 801,
8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that the Company has on Friday, on 29 November 2019, completed dispatch of Notice of Postal Ballot dated 25 October 2019 ("Notice") alongwith Postal Ballot Form and self-addressed Business Reply Envelope in compliance with the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013, and other applicable provisions read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, to the members through electronic means whose e-mail addresses are registered with the Company or with the Depository(ies) and in physical mode to other members at their registered addresses whose name appear in the Register of Members as on Friday, 1 November 2019, for seeking approval of the Members of the Company for the Special Resolutions as set out in the Notice.

The Board of Directors of the Company has appointed Mrs. Manasi Paradkar, Practicing Company Secretary, Pune, (Membership No. 5447 and CP No. 4385), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot including the e-voting process in a fair and transparent manner.

The Members of the Company are also hereby informed and requested to note that:

1. The businesses as set out in the aforesaid Notice is to be transacted by the members through Postal Ballot including e-voting process. As required under the Companies Act, 2013, Rules made there under and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing e-voting facility to all its members. The members are requested to note that the detailed procedure for e-voting as enumerated in the Postal Ballot Notice and Form.
2. Members can opt for only one mode for voting i.e., either by physical Postal Ballot Form(s) or e-voting. In case, Members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form(s) shall be treated as invalid.
3. Voting rights of the members / beneficial owners shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Members as on Friday, 1 November 2019.
4. The voting, both through postal ballot and through electronic mode shall commence from Saturday, 30 November 2019 (9.00 a.m.) and shall end on Sunday, 29 December 2019 (5.00 p.m.). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting after 5.00 p.m. on Sunday, 29 December 2019.
5. The duly completed Postal Ballot Form(s) should reach the Scrutinizer by not later than 5.00 p.m. on Sunday, 29 December 2019, to be eligible for being considered as valid, failing which, it will be strictly considered that no reply has been received from the Member.

The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form can also be downloaded from the website of the Company, viz., www.kil.net.in. Member who requires a duplicate Postal Ballot Form or members who have received Postal Ballot Notice by e-mail and wishes to vote through physical Postal Ballot Form, can also send an email to investorrelations@kirloskar.com or may apply to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, viz., Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, 2nd Floor, Off, Dhule Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001 and obtain a duplicate Postal Ballot Form.

The Result of the voting by Postal Ballot including e-voting will be announced on or before 4 January 2020, at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer Report shall be displayed at the Registered Office of the Company, intimated to the Stock Exchanges where the securities are listed, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and also be placed on the website of the Company, i.e., www.kil.net.in and website of NSDL i.e., www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries or issues relating to evoting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available on the website www.evoting.nsdl.com under the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or at designated e-mail IDs: evoting@nsdl.co.in or at telephone no. (022) 24994545, who will address the grievances related to electronic voting. The members can also write to the Company Secretary at investorrelations@kirloskar.com at the Registered Office address.

For any queries relating to voting by Postal Ballot, members are requested to contact the Registrar and Share Transfer Agent at pune@linkintime.co.in. Members may also write to the Company Secretary at the Registered Office of the Company or can also send an email at investorrelations@kirloskar.com.

By Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Place : Pune
Date : 29 November, 2019

Sd/-
ASHWINI MALI
Company Secretary

• Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374
• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"

Financial Express
Page No. 11
30/11/2019



KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office: Office No. 801,
8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that the Company has on Friday, on 29 November 2019, completed dispatch of Notice of Postal Ballot dated 25 October 2019 ("Notice") alongwith Postal Ballot Form and self-addressed Business Reply Envelope in compliance with the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013, and other applicable provisions read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, to the members through electronic means whose e-mail addresses are registered with the Company or with the Depository(ies) and in physical mode to other members at their registered addresses whose name appear in the Register of Members as on Friday, 1 November 2019, for seeking approval of the Members of the Company for the Special Resolutions as set out in the Notice.

The Board of Directors of the Company has appointed Mrs. Manasi Paradkar, Practicing Company Secretary, Pune, (Membership No. 5447 and CP No. 4385), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot including the e-voting process in a fair and transparent manner.

The Members of the Company are also hereby informed and requested to note that:

1. The businesses as set out in the aforesaid Notice is to be transacted by the members through Postal Ballot including e-voting process. As required under the Companies Act, 2013, Rules made there under and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing e-voting facility to all its members. The members are requested to note that the detailed procedure for e-voting as enumerated in the Postal Ballot Notice and Form.
2. Members can opt for only one mode for voting i.e., either by physical Postal Ballot Form(s) or e-voting. In case, Members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form(s) shall be treated as invalid.
3. Voting rights of the members / beneficial owners shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Members as on Friday, 1 November 2019.
4. The voting, both through postal ballot and through electronic mode shall commence from Saturday, 30 November 2019 (9.00 a.m.) and shall end on Sunday, 29 December 2019 (5.00 p.m.). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting after 5.00 p.m. on Sunday, 29 December 2019.
5. The duly completed Postal Ballot Form(s) should reach the Scrutinizer by not later than 5.00 p.m. on Sunday, 29 December 2019, to be eligible for being considered as valid, failing which, it will be strictly considered that no reply has been received from the Member.

The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form can also be downloaded from the website of the Company, viz., www.kil.net.in. Member who requires a duplicate Postal Ballot Form or members who have received Postal Ballot Notice by e-mail and wishes to vote through physical Postal Ballot Form, can also send an email to investorrelations@kirloskar.com or may apply to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, viz., Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, 2nd Floor, Off, Dhule Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001 and obtain a duplicate Postal Ballot Form.

The Result of the voting by Postal Ballot including e-voting will be announced on or before 4 January 2020, at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer Report shall be displayed at the Registered Office of the Company, intimated to the Stock Exchanges where the securities are listed, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and also be placed on the website of the Company, i.e., www.kil.net.in and website of NSDL i.e., www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries or issues relating to evoting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available on the website www.evoting.nsdl.com under the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or at designated e-mail IDs: evoting@nsdl.co.in or at telephone no. (022) 24994545, who will address the grievances related to electronic voting. The members can also write to the Company Secretary at investorrelations@kirloskar.com at the Registered Office address.

For any queries relating to voting by Postal Ballot, members are requested to contact the Registrar and Share Transfer Agent at pune@linkintime.co.in. Members may also write to the Company Secretary at the Registered Office of the Company or can also send an email at investorrelations@kirloskar.com.

By Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Place : Pune
Date : 29 November, 2019

Sd/-
ASHWINI MALI
Company Secretary

• Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374
• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"

Financial Express
Page No. 11
30/11/2019



KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office: Office No. 801,
8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that the Company has on Friday, on 29 November 2019, completed dispatch of Notice of Postal Ballot dated 25 October 2019 ("Notice") alongwith Postal Ballot Form and self-addressed Business Reply Envelope in compliance with the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013, and other applicable provisions read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, to the members through electronic means whose e-mail addresses are registered with the Company or with the Depository(ies) and in physical mode to other members at their registered addresses whose name appear in the Register of Members as on Friday, 1 November 2019, for seeking approval of the Members of the Company for the Special Resolutions as set out in the Notice.

The Board of Directors of the Company has appointed Mrs. Manasi Paradkar, Practicing Company Secretary, Pune, (Membership No. 5447 and CP No. 4385), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot including the e-voting process in a fair and transparent manner.

The Members of the Company are also hereby informed and requested to note that:

1. The businesses as set out in the aforesaid Notice is to be transacted by the members through Postal Ballot including e-voting process. As required under the Companies Act, 2013, Rules made there under and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing e-voting facility to all its members. The members are requested to note that the detailed procedure for e-voting as enumerated in the Postal Ballot Notice and Form.
2. Members can opt for only one mode for voting i.e., either by physical Postal Ballot Form(s) or e-voting. In case, Members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form(s) shall be treated as invalid.
3. Voting rights of the members / beneficial owners shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Members as on Friday, 1 November 2019.
4. The voting, both through postal ballot and through electronic mode shall commence from Saturday, 30 November 2019 (9.00 a.m.) and shall end on Sunday, 29 December 2019 (5.00 p.m.). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting after 5.00 p.m. on Sunday, 29 December 2019.
5. The duly completed Postal Ballot Form(s) should reach the Scrutinizer by not later than 5.00 p.m. on Sunday, 29 December 2019, to be eligible for being considered as valid, failing which, it will be strictly considered that no reply has been received from the Member.

The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form can also be downloaded from the website of the Company, viz., www.kil.net.in. Member who requires a duplicate Postal Ballot Form or members who have received Postal Ballot Notice by e-mail and wishes to vote through physical Postal Ballot Form, can also send an email to investorrelations@kirloskar.com or may apply to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, viz., Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, 2nd Floor, Off, Dhule Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001 and obtain a duplicate Postal Ballot Form.

The Result of the voting by Postal Ballot including e-voting will be announced on or before 4 January 2020, at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer Report shall be displayed at the Registered Office of the Company, intimated to the Stock Exchanges where the securities are listed, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and also be placed on the website of the Company, i.e., www.kil.net.in and website of NSDL i.e., www.evoting.nsdl.com.

In case of any queries or issues relating to evoting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available on the website www.evoting.nsdl.com under the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or at designated e-mail IDs: evoting@nsdl.co.in or at telephone no. (022) 24994545, who will address the grievances related to electronic voting. The members can also write to the Company Secretary at investorrelations@kirloskar.com at the Registered Office address.

For any queries relating to voting by Postal Ballot, members are requested to contact the Registrar and Share Transfer Agent at pune@linkintime.co.in. Members may also write to the Company Secretary at the Registered Office of the Company or can also send an email at investorrelations@kirloskar.com.

By Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Place : Pune
Date : 29 November, 2019

Sd/-
ASHWINI MALI
Company Secretary

• Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374
• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"

Financial Express
Page No. 11
30/11/2019



किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

किलोस्कर ग्रुप कंपनी
मौदणीकृत कार्यालय
ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला, सेलो बॉटिंग,
कपूरनगर कॉलेज रस्ता, सिव्हालीनगर, पुणे-४११००१.
संलग्नक: L70100PN1978PLC08S972



Enriching Lives

पोस्टल बॉलटची सूचना

सभासदांना यादारे कळविण्यात येते की, कंपनीने शुक्रवार, २९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सूचनेत नमूद केल्यानुसार विशेष तरावरकरिता कंपनीच्या सभासदांची मंजूरी मिळविण्यासाठी शुक्रवार, ९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सभासदांच्या रजिस्ट्रारमध्ये मांडे असलेल्या सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर प्रत्यक्ष माध्यमाने आणि कंपनी किंवा डिपॉझिटरी कडे ई-मेल पत्ते नोंदविलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ आणि ११० सहाय्यता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन अमेंडमेंट) कलम २०१४ च्या निदम २० आणि २२ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्स्टिनेन्स अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ च्या अनुयायनामध्ये पोस्टल बॉलट प्रपत्र आणि स्वतःचा पत्ता असलेल्या व्यवस्थापक उत्तर लिखाण्यासह दिनांक २५ ऑक्टोबर २०१९, रोजीची पोस्टल बॉलट सूचना ("सूचना") पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

संचालक मंडळाने मोठ्या आणि पारदर्शक बाबींमध्ये ई-मतदानासह पोस्टल बॉलट प्रक्रिया घेण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून सीएस सी. मानसी पराडकर, प्रेसिडिंग कंपनी सेक्रेटरी, पुणे (Membership No.-5447 and C.P.No.4385) यांची नियुक्ती केली आहे.

सभासदांना यादारे सूचित करण्यात येत आहे आणि त्यांनी खालील बाबींची नोंद घ्यावी, अशी विनंती करण्यात येत आहे.

१. वर नमूद केलेले कामकाज पोस्टाद्वारे मतदान आणि ई-मतदान पद्धतीने पार पाडण्यासाठी कंपनी कायदा, २०१३ नुसार केल्यात आलेले नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्स्टिनेन्स अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ यांच्या अन्वये कंपनीने सभासदांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी NSDL च्या सेवा घेतल्या आहेत. सभासदांनी ई-निविदा प्रक्रिया पार पाडण्यासाठी पोस्टल मतदानाची नोंदीस आणि फॉर्ममध्ये दिलेली विस्तृत कार्यपद्धती समजून घ्यावी.
२. सभासद मतपत्रिकेद्वारे प्रत्यक्ष मतदान वा ई-मतदान यापैकी मतदानासाठी फक्त एकच पद्धत उपयोगात आणू शकतील. सभासदांनी दोन्ही पद्धतीने मतदान केल्यास ई-मतदान पद्धतीने केलेले मतदान प्राधान्य देईल आणि प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारे मतदान अवैध समजले जाईल.
३. सभासद / लाभकारी मालक यांचे मतदानाचे हक्क त्यांच्या नावे शुक्रवार, ९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत शेअर्सच्या पूर्ण देय मूल्यावर नोंदवण्यात येतील.
४. दोन्ही पद्धतीने म्हणजेच मतपत्रिकेद्वारे प्रत्यक्ष मतदान वा ई-मतदान शनिवार, ३० नोव्हेंबर २०१९, रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता बंद होईल. मतदानासाठीची ई-मतदान प्रणाली NSDL रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० नंतर बंद / अक्षम करेल.
५. व्यवस्थितरित्या पूर्ण केलेल्या पोस्टल मतपत्रिका त्या वेळ ठरविण्यासाठी निरीक्षकांकडे रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० (भारतीय प्रमाणवेळ) वाजण्यापूर्वी पोहोचल्या पाहिजेत; अन्यथा सभासदांकडून काहीही प्रतिसाद मिळाला नाही असे समजले जाईल.

पोस्टाद्वारे मतदान करण्याची नोंदीस आणि मतपत्रिका कंपनीच्या www.kil.net.in या संकेतस्थळावरून सुद्धा डाऊनलोड करता येईल. ज्या सभासदाला पोस्टाद्वारे मतदान करण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक मतपत्रिका हवी असेल अथवा ज्या सभासदांना पोस्टाद्वारे मतदान करण्यासाठीची नोंदीस ई-मेलद्वारे मिळाली असेल परंतु ज्यांना प्रत्यक्ष पोस्टाद्वारे मतदान करावचे असेल त्यांनी investorrelations@kiloskar.com या पत्त्यावर ई-मेल पाठवावा किंवा त्यांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट, लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लि. (युनिट : किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड), ब्लॉक क्र. २०२, अक्षय कॉम्प्लेक्स, २ रा मजला, दोले-पाटील रोडच्या बाजूला, गणेश मंदिराजवळ, पुणे-४११००१, यांचेकडे अर्ज करून इलेक्ट्रॉनिक पोस्टाद्वारे मतदान करण्याची मतपत्रिका प्राप्त करावी. झालेले पत्राद्वारे मतदान आणि ई-मतदान यांचा निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात शनिवार, ४ जानेवारी २०२० रोजी किंवा त्या आधी जाहीर केला जाईल. हे निकाल निरीक्षकांच्या अहवालासह कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात लावले जातील तसेच BSE Limited आणि National Stock Exchange of India Limited, ज्यांच्याकडे सिस्टिमिटीजची नोंदणी झाली आहे त्यांनादेखील ते कळविले जातील. तेच निकाल कंपनीच्या www.kil.net.in या संकेत स्थळावर आणि NSDL च्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर उपलब्ध होतील. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याविषयी काही शंका आणि / वा तक्रार असल्यास आपण भागधारकांसाठीचे वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकता आणि ई-मतदान यंत्रणेसाठीची माहिती पुस्तिका www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावरील डाऊनलोड विभागात उपलब्ध आहे. तसेच आपण काही खुलासा ह्या असेल तर आपण १८००-२२२-१९० या मोफत क्रमांकावर संपर्क करू शकता वा evoting@nsdl.co.in या निघत ई-मेल पत्त्यावर किंवा (०२२) २४९९४५४५ या दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क करू शकता. सभासद investorrelations@kiloskar.com या ई-मेल पत्त्यावर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव यांना देखील लिहू शकतात.

पत्राद्वारे मतदान पद्धतीविषयी काही शंका असल्यास सभासद कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट यांच्याशी pune@linkintime.co.in या ई-मेल पत्त्यावर संपर्क करू शकतात. investorrelations@kiloskar.com या ई-मेल पत्त्यावर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव यांना देखील लिहू शकतात.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता

सही / -
आकिनी माळी
कंपनी सचिव

स्थळ : पुणे
दिनांक : २९ नोव्हेंबर, २०१९

• दूरध्वनी - +९१-२०-२९७०४३७४ • दूरभाष : +९१-२०-२९७०४३७४
• ई-मेल : investorrelations@kiloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

"Mark bearing word 'Kiloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kiloskar Proprietary Limited and Kiloskar Industries Limited is the Permitted User"



किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

किलोस्कर ग्रुप कंपनी
मौदणीकृत कार्यालय
ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला, सेलो बॉटिंग,
कपूरनगर कॉलेज रस्ता, सिव्हालीनगर, पुणे-४११००१.
संलग्नक: L70100PN1978PLC08S972



Enriching Lives

पोस्टल बॉलटची सूचना

सभासदांना यादारे कळविण्यात येते की, कंपनीने शुक्रवार, २९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सूचनेत नमूद केल्यानुसार विशेष तरावरकरिता कंपनीच्या सभासदांची मंजूरी मिळविण्यासाठी शुक्रवार, ९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सभासदांच्या रजिस्ट्रारमध्ये मांडे असलेल्या सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर प्रत्यक्ष माध्यमाने आणि कंपनी किंवा डिपॉझिटरी कडे ई-मेल पत्ते नोंदविलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ आणि ११० सहाय्यता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन अमेंडमेंट) कलम २०१४ च्या निघम २० आणि २२ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जेक्टिव्हिटी अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ च्या अनुयायनामध्ये पोस्टल बॉलट प्रपत्र आणि स्वतःचा पत्ता असलेल्या व्यवस्थापन उतर लिखाण्यासह दिनांक २५ ऑक्टोबर २०१९, रोजीची पोस्टल बॉलट सूचना ("सूचना") पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

संचालक मंडळाने मोकळ्या आणि पारदर्शक बाबींमध्ये ई-मतदानासह पोस्टल बॉलट प्रक्रिया घेण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून सीएस सी. मानसी पराडकर, प्रेसिडिंग कंपनी सेक्रेटरी, पुणे (Membership No.-5447 and C.P.No.4385) यांची नियुक्ती केली आहे.

सभासदांना यादारे सूचित करण्यात येत आहे आणि त्यांनी खालील बाबींची नोंद घ्यावी, अशी विनंती करण्यात येत आहे.

१. वर नमूद केलेले कामकाज पोस्टाद्वारे मतदान आणि ई-मतदान पद्धतीने पार पाडण्यासाठी कंपनी कायदा, २०१३ नुसार केल्यात आलेले नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जेक्टिव्हिटी अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ यांच्या अन्वये कंपनीने सभासदांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी NSDL च्या सेवा घेतल्या आहेत. सभासदांनी ई-निविदा प्रक्रिया पार पाडण्यासाठी पोस्टल मतदानाची नोंदीस आणि फॉर्ममध्ये दिलेली विस्तृत कार्यपद्धती समजून घ्यावी.
२. सभासद मतपत्रिकेद्वारे प्रत्यक्ष मतदान वा ई-मतदान यापैकी मतदानासाठी फक्त एकच पद्धत उपयोगात आणू शकतील. सभासदांनी दोन्ही पद्धतीने मतदान केल्यास ई-मतदान पद्धतीने केलेले मतदान प्राधान्य देईल आणि प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारे मतदान अवैध समजले जाईल.
३. सभासद / लाभकारी मालक यांचे मतदानाचे हक्क त्यांच्या नावे शुक्रवार, ९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत शेअर्सच्या पूर्ण देय मूल्यावर नोंदवण्यात येतील.
४. दोन्ही पद्धतीने म्हणजेच मतपत्रिकेद्वारे प्रत्यक्ष मतदान वा ई-मतदान शनिवार, ३० नोव्हेंबर २०१९, रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता बंद होईल. मतदानासाठीची ई-मतदान प्रणाली NSDL रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० नंतर बंद / अक्षम करेल.
५. व्यवस्थितरित्या पूर्ण केलेल्या पोस्टल मतपत्रिका त्या वैध ठरविण्यासाठी निरीक्षकांकडे रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० (भारतीय प्रमाणवेळ) वाजण्यापूर्वी पोहोचल्या पाहिजेत; अन्यथा सभासदांकडून काहीही प्रतिसाद मिळाला नाही असे समजले जाईल.

पोस्टाद्वारे मतदान करण्याची नोंदीस आणि मतपत्रिका कंपनीच्या www.kil.net.in या संकेतस्थळावरून सुद्धा डाऊनलोड करता येईल. ज्या सभासदाला पोस्टाद्वारे मतदान करण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक मतपत्रिका हवी असेल अथवा ज्या सभासदांना पोस्टाद्वारे मतदान करण्यासाठीची नोंदीस ई-मेलद्वारे मिळाली असेल परंतु ज्यांना प्रत्यक्ष पोस्टाद्वारे मतदान करावचे असेल त्यांनी investorrelations@kiloskar.com या पत्त्यावर ई-मेल पाठवावा किंवा त्यांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट, लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लि. (युनिट : किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड), ब्लॉक क्र. २०२, अक्षय कॉम्प्लेक्स, २ रा मजला, दोले-पाटील रोडच्या बाजूला, गणेश मंदिराजवळ, पुणे-४११००१, यांचेकडे अर्ज करून इलेक्ट्रॉनिक पोस्टाद्वारे मतदान करण्याची मतपत्रिका प्राप्त करावी. झालेले पत्राद्वारे मतदान आणि ई-मतदान यांचा निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात शनिवार, ४ जानेवारी २०२० रोजी किंवा त्या आधी जाहीर केला जाईल. हे निकाल निरीक्षकांच्या अहवालासह कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात लावले जातील तसेच BSE Limited आणि National Stock Exchange of India Limited, ज्यांच्याकडे सिस्टिमिटीजची नोंदणी झाली आहे त्यांनादेखील ते कळविले जातील. तेच निकाल कंपनीच्या www.kil.net.in या संकेत स्थळावर आणि NSDL च्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर उपलब्ध होतील. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याविषयी काही शंका आणि / वा तक्रार असल्यास आपण भागधारकांसाठीचे वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकता आणि ई-मतदान यंत्रणेसाठीची माहिती पुस्तिका www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावरील डाऊनलोड विभागात उपलब्ध आहे. तसेच आपण काही खुलासा ह्या असेल तर आपण १८००-२२२-१९० या मोफत क्रमांकावर संपर्क करू शकता या evoting@nsdl.co.in या निघत ई-मेल पत्त्यावर किंवा (०२२) २४९९४५४५ या दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क करू शकता. सभासद investorrelations@kiloskar.com या ई-मेल पत्त्यावर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव यांना देखील लिहू शकतात.

पत्राद्वारे मतदान पद्धतीविषयी काही शंका असल्यास सभासद कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट यांच्याशी pune@linkintime.co.in या ई-मेल पत्त्यावर संपर्क करू शकतात. investorrelations@kiloskar.com या ई-मेल पत्त्यावर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव यांना देखील लिहू शकतात.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता

सही / -
आकिनी माळी
कंपनी सचिव

स्थळ : पुणे
दिनांक : २९ नोव्हेंबर, २०१९

• दूरध्वनी - +९१-२०-२९७०४३७४ • दूरभाष : +९१-२०-२९७०४३७४
• ई-मेल : investorrelations@kiloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

"Mark bearing word 'Kiloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kiloskar Proprietary Limited and Kiloskar Industries Limited is the Permitted User"



किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

किलोस्कर ग्रुप कंपनी
मौदणीकृत कार्यालय
ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला, सेलो बॉटिंग,
कपूरनगर कॉलेज रस्ता, सिव्हालीनगर, पुणे-४११००१.
संलग्नक: L70100PN1978PLC08S972



Enriching Lives

पोस्टल बॉलटची सूचना

सभासदांना यादारे कळविण्यात येते की, कंपनीने शुक्रवार, २९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सूचनेत नमूद केल्यानुसार विशेष तरावरकरिता कंपनीच्या सभासदांची मंजूरी मिळविण्यासाठी शुक्रवार, ९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सभासदांच्या रजिस्ट्रारमध्ये मांडे असलेल्या सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर प्रत्यक्ष माध्यमाने आणि कंपनी किंवा डिपॉझिटरी कडे ई-मेल पत्ते नोंदविलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ आणि ११० सहाय्यता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन अमेंडमेंट) कलम २०१४ च्या निव्वम २० आणि २२ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जेक्टिव्हिटी अॅण्ड डिस्क्लोचर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ च्या अनुयायनामध्ये पोस्टल बॉलट प्रपत्र आणि स्वातःचा पत्ता असलेल्या व्यवस्थापन उतर लिखाण्यासह दिनांक २५ ऑक्टोबर २०१९, रोजीची पोस्टल बॉलट सूचना ("सूचना") पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

संचालक मंडळाने मोकळ्या आणि पारदर्शक बाबींमध्ये ई-मतदानासह पोस्टल बॉलट प्रक्रिया घेण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून सीएस सी. मानसी पराडकर, प्रेसिडिंग कंपनी सेक्रेटरी, पुणे (Membership No.-5447 and C.P.No.4385) यांची नियुक्ती केली आहे.

सभासदांना यादारे सूचित करण्यात येत आहे आणि त्यांनी खालील बाबींची नोंद घ्यावी, अशी विनंती करण्यात येत आहे.

१. वर नमूद केलेले कामकाज पोस्टाद्वारे मतदान आणि ई-मतदान पद्धतीने पार पाडण्यासाठी कंपनी कायदा, २०१३ नुसार कल्यात अलेले नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जेक्टिव्हिटी अॅण्ड डिस्क्लोचर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ यांच्या अन्वये कंपनीने सभासदांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी NSDL च्या सेवा घेतल्या आहेत. सभासदांनी ई-निविदा प्रक्रिया पार पाडण्यासाठी पोस्टल मतदानाची नोंदीस आणि फॉर्ममध्ये दिलेली विस्तृत कार्यपद्धती समजून घ्यावी.
२. सभासद मतपत्रिकेद्वारे प्रत्यक्ष मतदान वा ई-मतदान यापैकी मतदानासाठी फक्त एकच पद्धत उपयोगात आणू शकतील. सभासदांनी दोन्ही पद्धतीने मतदान केल्यास ई-मतदान पद्धतीने केलेले मतदान प्राडा धरले जाईल आणि प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारे मतदान अवैध समजले जाईल.
३. सभासद / लाभकारी मालक यांचे मतदानाचे हक्क त्यांच्या नावे शुक्रवार, ९ नोव्हेंबर २०१९, रोजी सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत शेअर्सच्या पूर्ण देय मूल्यावर नोंदवण्यात येतील.
४. दोन्ही पद्धतीने म्हणजेच मतपत्रिकेद्वारे प्रत्यक्ष मतदान वा ई-मतदान शनिवार, ३० नोव्हेंबर २०१९, रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता बंद होईल. मतदानासाठीची ई-मतदान प्रणाली NSDL रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० नंतर बंद / अक्षम करेल.
५. व्यवस्थितरित्या पूर्ण केलेल्या पोस्टल मतपत्रिका त्या वैध ठरविण्यासाठी निरीक्षकांकडे रविवार, २९ डिसेंबर २०१९, रोजी सायंकाळी ५.०० (भारतीय प्रमाणवेळ) वाजणेपूर्वी पोहोचल्या पाहिजेत; अन्यथा सभासदांकडून काहीही प्रतिसाद मिळाला नाही असे समजले जाईल.

पोस्टाद्वारे मतदान करण्याची नोंदीस आणि मतपत्रिका कंपनीच्या www.kil.net.in या संकेतस्थळावरून सुद्धा डाऊनलोड करता येईल. ज्या सभासदाला पोस्टाद्वारे मतदान करण्यासाठी इन्व्हेस्टमेंट मतपत्रिका हवी असेल अथवा ज्या सभासदांना पोस्टाद्वारे मतदान करण्यासाठीची नोंदीस ई-मेलद्वारे मिळाली असेल परंतु ज्यांना प्रत्यक्ष पोस्टाद्वारे मतदान करायचे असेल त्यांनी investorrelations@kiloskar.com या पत्त्यावर ई-मेल पाठवावा किंवा त्यांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट, लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लि. (युनिट : किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड), ब्लॉक क्र. २०२, अक्षय कॉम्प्लेक्स, २ रा मजला, दोले-पाटील रोडच्या बाजूला, गणेश मंदिराजवळ, पुणे-४११००१, यांचेकडे अर्ज करून इन्व्हेस्टमेंट पोस्टाद्वारे मतदान करण्याची मतपत्रिका प्राप्त करावी. झालेले पत्राद्वारे मतदान आणि ई-मतदान यांचा निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात शनिवार, ४ जानेवारी २०२० रोजी किंवा त्या आधी जाहीर केला जाईल. हे निकाल निरीक्षकांच्या अहवालासह कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात लावले जातील तसेच BSE Limited आणि National Stock Exchange of India Limited, ज्यांच्याकडे सिक्युरिटीजची नोंदणी झाली आहे त्यांनादेखील ते कळविले जातील. तेच निकाल कंपनीच्या www.kil.net.in या संकेत स्थळावर आणि NSDL च्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर उपलब्ध होतील. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याविषयी काही शंका आणि / वा तक्रार असल्यास आपण भागधारकांसाठीचे वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकता आणि ई-मतदान यंत्रणेसाठीची माहिती पुस्तिका www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावरील डाऊनलोड विभागात उपलब्ध आहे. तसेच आपणास काही खुलासा ह्या असेल तर आपण १८००-२२२-१९० या मोफत क्रमांकावर संपर्क करू शकता वा evoting@nsdl.co.in या निघत ई-मेल पत्त्यावर किंवा (०२२) २४९९४५४५ या दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क करू शकता. सभासद investorrelations@kiloskar.com या ई-मेल पत्त्यावर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव यांना देखील लिहू शकतात.

पत्राद्वारे मतदान पद्धतीविषयी काही शंका असल्यास सभासद कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट यांच्याशी pune@linkintime.co.in या ई-मेल पत्त्यावर संपर्क करू शकतात. investorrelations@kiloskar.com या ई-मेल पत्त्यावर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनी सचिव यांना देखील लिहू शकतात.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किलोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता

सही / -
आकिनी माळी
कंपनी सचिव

स्थळ : पुणे
दिनांक : २९ नोव्हेंबर, २०१९

• दूरध्वनी - +९१-२०-२९७०४३७४ • दूरभाष : +९१-२०-२९७०४३७४
• ई-मेल : investorrelations@kiloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

"Mark bearing word 'Kiloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kiloskar Proprietary Limited and Kiloskar Industries Limited is the Permitted User"

